



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

- **DOIS IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, CNPJ: 17.280.566/0001-17 - RUA FARMACÊUTICO LICÍNIO DE SOUZA CASTRO, Nº S/N, BAIRRO CENTRO - ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36.878-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
2	AREIA LAVADA GROSSA	M3	2000	R\$ 102,00	R\$ 204.000,00	CAMPOS
3	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	2500	R\$ 102,00	R\$ 255.000,00	CAMPOS
4	ARGAMASSA TIPO AC-II INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	SC	350	R\$ 21,90	R\$ 7.665,00	QUARTIZOLIT
5	ARGAMASSA TIPO AC-I, INTERNA E EXTERNA. SACO DE 20KG	SC	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00	QUARTIZOLIT
6	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X19 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	UNID	30000	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00	
7	BLOCO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO (TIJOLO FURADO) DE 9X19X29 CM. FABRICADO CONFORME ABNT NBR REFERENTE AO PRODUTO.	UNID	30000	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00	
16	CIMENTO PORTLAND CP II-32 - SACO COM 50 KG.	SC	15000	R\$ 28,50	R\$ 427.500,00	MAUÁ
37	TELHA CERÂMICA COLONIAL DUPLA (CAPA E BICA)	UNID	30000	R\$ 1,79	R\$ 53.700,00	SAFIRA
39	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 1,10 CM	UNID	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	INTERNIT
41	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO ≥ 9 X 4,5 X 19 CM	UNID	25000	R\$ 0,64	R\$ 16.000,00	

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$1.032.090,00 (um milhão e trinta e dois mil e noventa reais)**.

- **PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA**, CNPJ: 20.343.984/0001-10 – ROD BR 356, Nº: SN, BAIRRO: ZONA RURAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
14	BRITA 0.	M3	1200	R\$ 92,00	R\$ 110.400,00	PSG
15	BRITA 1	M3	1200	R\$ 92,00	R\$ 110.400,00	PSG
17	FUNDO DE PEDREIRA.	M3	1500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00	PSG
26	PEDRA MARROADA	M3	800	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00	PSG

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

27	PEDRA POLIÉDRICA (PÉ DE MOLEQUE)	M3	800	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00	PSG
36	PÓ DE PEDRA	M3	1500	R\$ 63,00	R\$ 94.500,00	PSG

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$579.300,00 (quinhentos e setenta e nove mil e trezentos reais)**.

- **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA**, CNPJ: 71.049.100/0001-50 – RUA RAMO B1, N°: 100, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
1	ANEL EM CONCRETO PARA POÇO 50 X 80CM	UNID	120	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00	PREMUR
10	Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 25 Mpa	INID	250000	R\$ 1,30	R\$ 325.000,00	PREMUR
11	Bloquete sextavado 20 x 20 x 6 cm resistência de 35 Mpa	UNID	250000	R\$ 1,49	R\$ 372.500,00	PREMUR
12	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 25 Mpa	UNID	250000	R\$ 1,48	R\$ 370.000,00	PREMUR
13	Bloquete sextavado 20 x 20 x 8 cm resistência de 35 Mpa	UNID	250000	R\$ 1,70	R\$ 425.000,00	PREMUR
18	Manilha de concreto armado 1000 x 1500 mm, classe PA1.	UNID	300	R\$ 648,00	R\$ 194.400,00	PREMUR
19	Manilha de concreto armado, 400 x 1500 mm, classe PA1.	UNID	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00	PREMUR
20	Manilha de concreto armado, 600 x 1500 mm, classe PA1.	UNID	300	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00	PREMUR
21	Manilha de concreto armado, 800 x 1500 mm, classe PA1.	UNID	300	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00	PREMUR
22	Manilha de concreto simples, 300 x 1500 mm, classe PS1.	UNID	300	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	PREMUR
23	Manilha de concreto simples, 400 x 1500 mm, classe PS1.	UNID	400	R\$ 94,00	R\$ 37.600,00	PREMUR
24	Manilha de concreto simples, 600 x 1500 mm, classe PS1.	UNID	250	R\$ 157,00	R\$ 39.250,00	PREMUR
25	Meio-fio de concreto pré-moldado tipo A (12 x 16,7 x 35 X 80 cm)	UNID	8000	R\$ 37,00	R\$ 296.000,00	PREMUR
28	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa	UNID	80000	R\$ 0,75	R\$ 60.000,00	PREMUR
29	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 25 Mpa colorido	UNID	60000	R\$ 1,50	R\$ 90.000,00	PREMUR
30	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa	UNID	80000	R\$ 0,90	R\$ 72.000,00	PREMUR
31	Piso retangular 10 x 20 x 6 cm resistencia de 35 Mpa colorido	UND	50000	R\$ 1,85	R\$ 92.500,00	PREMUR
32	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa	UNID	120000	R\$ 1,05	R\$ 126.000,00	PREMUR
33	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 25 Mpa colorido	UNID	50000	R\$ 1,95	R\$ 97.500,00	PREMUR



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

34	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa	UNID	150000	R\$ 1,16	R\$ 174.000,00	PREMUR
35	Piso retangular 10 x 20 x 8 cm resistencia de 35 Mpa colorido	UNID	50000	R\$ 2,31	R\$ 115.500,00	PREMUR

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$3.274.350,00 (três milhões e duzentos e setenta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais)**.

- **VELOSO E PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ: 19.788.965/0001-19 – PRAÇA EMÍLIO JARDIM, CAIXA POSTAL 337, BAIRRO CENTRO, VIÇOSA/MG - CEP: 36.570-972.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MARCA
38	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA DUPLA (CAPA E BICA)	UNID	20000	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00	SANTA MARIA
40	TELHA DE FIBROCIMENTO CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO) ONDULADA, 244 CM X 50 CM X 4 CM	UNID	1500	R\$ 22,50	R\$ 33.750,00	PRECON

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$69.550,00 (sesseenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais)**.

Rosário da Limeira/MG, 03 de Setembro de 2021.

Vicente Clesio da Silva
Pregoeiro
